(26) Donec pareret masculum qucm Astralabium
nominavit. — Heloissa ipsa scribens ad Petrum ab-
balem Cluniacensem : « Meinineritis, » inquit, » et

amore Dei et nosiri, Astralabii vestri, ul aliquam ei

vel a Parisiensi, vel alio quolibet episcopo pra^ben-
dara acquiratis. » Et Peirus Heloiss» respondens :

« Astralabio vestro, vestrique causa nostro, mox
ut facultas data fuerit, in aliqua nobilium eccle-

siarum prjebendam libeus acquirere laborabo. »

Gestasse vero et Petri praenomen hunc Astrala-
bium, sive Astrolabium, docet necrologicis liber

Paracletensis in htec verba : « iv Kal. Novemb.
obiit Petrus Astralabius magistri nostri Pelri li-

lius. B
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L

inorum? » IJein in eodem : « Cicero, inquit, rogatus A tantur, Apud gentiles auiem, ut dictum est, philo-

ab Uircio ut post repudiiim Terenliie, sororem ejus sopiii. Non eniin sapientidu vel pliilosoidraj nomen
ducerel; omnino facere supersedit, dicens non pusse tam ad scientiie perceptionem, (luam ad viue religio-

se et uxori et philosophiai operam pariter dare. Non nem referebant, sicut ab ipso etiam hujus noniinis

ait operam dare, sed adjunxit pariter, nolens (juid-

(luam agere quod sluoio ;equarelur philusophi;e. >>

Ut auiem hoc philosuphici sludii nunc omiiiani

impedimentum, ipsum consule honesiaue conversa-

lionis statum. Qu;e enim conventio scholarium ad

pedissequas, scriploriorum ad cunabula, librorum

sive tabularum ad colos, slylorum sive calamorum

ad fusos? Quis denique sacris vel philosophicis

meditationibus inlenlus pueriles vagitus, nuiricum,

quai hos mitigant, na^nias, tumuUuosam famili;e

tain in viris qnam in feminis turbam sustinere po-

ortu didicimus, ipsorum quoque testimonio sancto-

rum. Uiide et illud esi beati Aiiguslini libro viu,

De civiiaie Dei, genera quidem philosophorum dis-

tinguentis: « Italicum genus auciorem habuit Pytha-

goram Sainium, a quo et feriur ipsum philosophiai
[

nomen exortum. Nain cum antea sapientes appella-

rentur qui modo quodam laudabilis vita; aliis praj-

stare videbaniur, iste interrogaius quid proliteretur,

philosophum se esse respondii, id est studiosum
vel amatorem sapienliai; quoniam sapientem proli-

leri arroganiissimum videbaiur. » Hoc iiaque loco

teril? Quis eliam inhonestas illas parvulorum sordes u cum dicitur, « qui modo quodam laudabilis vitaj

assiduas tolerare valebil? Id, inquies, divites pos-

sunt, quorum palaiia vel domus ampls diversoria

habent, quoruin opulenlia non sentit expensas, nec